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rere i hvilketsomhelst Assurancecompagnie, som
bestaaer, saa vil i alt Fald for Nogle det

Spørgsmaal «—fremsiaae, om det ikke vilde være

i deres Interesse at søge hen til andre Assu-
ranceeompagnier, hvor man kunde assurere saa«
lavt sont muligt og som Følge deraf gjøre
Skatten saa lav som muligt. Det er kun denne

korte Bemærkning jeg skal gjøre, for at hen-
lede et eventuelt Udvalgs Opmærksomhed her-
paa. Jeg troer, at det har nogen Betydning,
og det skulde derfor være mig kjært, om det

maatte komme under nærmere Overveielse. «

B.«Nee: Følgelig kan det ogsaa være,
at man, i givne Tilfælde, inøbstæderne, naar

der er fri Adgang, vil søge at assurere høit,
fordi det staaer i nødvendig Forbindelse med

Bebygningsforholdene, saaledes som disse danne

sig efter en Brand, og det i det Hele maa ligge
i Eiendommenes Interesse. Derved vil Skat-

ten skydes op; den Vedkommende maa imidler-
tid selv bedømme, om det er i hans«egen Jn-

teresse. Jeg troer dog ikke, at deraf kunde
danne sig nogen Mislighe·d. — Naar den ærede

Minister har yttret, at der egentlig ikke fras
Kjøbstæderne er kommen Udtalelser eller Mani-

feftationer om, at man ønskede Forandring i
det bestaaende Forhold, maa dette vel ligge i

en vis Magelighed, der er fremkommen veds
den tvungne Forsikkring, og deri at denne ii
sig selv heller ikke er saadyxz at Kjøbstæderucs
have kunnet finde nogen absolut paatrængende
Grund til at søge at frigjøre sig for Tvangeini
sont den nu for Tiden fuldbyrdes. Naar

Spørgsmaalet kom til mere almindelig Ud-]
talelse i Kjøbstæderne, saaledes som det æredes
Medlem for Kjøbenhavns 6te Valgkreds (Steen);
antydede, vilinan vistnok faae heelt andre Ud- .
talelser, som hidtil ikke ere fremkomne. Man

har indsnevret disse Udtalelser indenfor Cour-i
munalbestyrelserne, der paa mange Steder ikke«

engang ere Grundeiere eller kunne siges at repræ- i
sentere Kjøbstadgrundeiendotnmene. Naar mani
derfor i dette, som i saa mange andre Tilfælde,s
søgte at faae en almindelig Udtalelse fra Borgerne, i
fik Ministrene først Noget at bygge paa. Meni
det er allerede godt og nyttigt, at den æredei
Justitsminister har antydet, at Regjeringen sele
er tilbøielig til at opgive Tvangen og finder-

Anledning dertil, og efter Alt, hvad der er for-
handlet idag, er det ogsaa Kjernen i det Hele
at komme til at faae denne Tvang hævet. Det
er indlysende, at den er oprettet paa en Tid,
da Kjøbstæderne befandt sig i en mere kraftes-
løs Tilstand end nu, og da det kunde være til
Statens Gavn at sikkre sig Forsikkringen ved

Tvang. Disse Forhold have nu forandret sig,
og Tvangen maa derfor ogsaa antages at kunne

ophæves; men for at dette kan forberedes,saa-
velsom Overgangstiden, og hvorledes Betrygs
gelsen, thi denne har jo været Hensigten med

Tvangen, skal kunne fuldbyrdes ved større Fri-
hed, dertil forekommer det mig at være en saare
nyttig Forberedelse, som Regjeringen foranledi-
ger ved at danne et Repræsentantskab, der nær-

mere kan drøfte og forhandle Spørgsmaalet og

bringe en større Modenhed iSagen, nyttig
baade for Regjeringen, der er usikker i sinA-
nskuelse, og for Repræsentationen. Det er ganske
sikkert, som det ærede Medlem for Kjøbenhavns
7de Valgkreds (Casse) bemærkede, at Afgjørel-
sen af Sagen maa, da det er en Statssag, der

skal forandres, skee af Repræsentationenz men

Forberedelsen burde tilkomme Kjøbstæderne,
og forudsat at Tvangen ikke aldeles ophører,
men at der kun finder Modificationer Sted,
hvorunder Betryggelsen kan findes, er det og-

saa et Gode, at Rep«ræsentantskabet træder til,
for i saadanne Tilfælde at være til Nytte. Jeg
kan ikke, som det ærede Medlem for Kjøben-
havns 6te Valgkreds, erkjende, at der skulde
være nogen Fare eller Betænkelighed ved at

danne Repræsentantskaber i mange saadanne
Forhold; det kan ofte være til stor Nytte og
til Lettelse baade for Repræsentationen og Be-

folkningen i det Hele. Jeg finder derfor, at

man maa være taknemmelig for, at Forslaget
er fremkommet, og at man skal søge ved det at

bringe Sagen til større Modenhed og tianld-
byrdelse. —

Qvistgaard: Det ærede Medlem for
Kjøbenhavns 6te Valgkreds (Steen) erklæ-

rede, at de Udtalelser, der ere komne fra
Comnmnalbestyrelserne, havde overhovedet for
ham ingen Betydning Jeg skulde dog troe, at

det ærede Medlem, der saa godt kjender For-
holdene her, ikke vil under-kjende Kjøbenhavns


